



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

برنام خدا

### کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی استان گیلان

تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶	شماره جلسه: ۴	ساعت شروع: ۱۴:۰۰	ساعت پایان: ۱۷:۱۵	مکان جلسه: اتاق بازرگانی گیلان
افراد حاضر در جلسه: فرنگیز رحمانی، مهدی پرورش، سیاب حسن پور، صدرالدین امیر شریفی، سمیه اسدی، حسن هیبتي، داریوش قنبری، گیتی غلامی نژاد، مهدی فرجی، محرمعلی امیری نیا، مریم عسگری، محمدرضا شکاری، قربان کریمخانی، آقای باباش پور، بابک قلیزاده، زهره صادقی وصال				
افراد غایب در جلسه: جلیل جلالی فر، یحیی جبارپسند، مجتبی مرادیان، محمد هاشمی، فرامرز خندستانی، محمود روحانی، افشار دیلمی، بهراد و صلی				
<b>دستور جلسه:</b>				
<ul style="list-style-type: none"> <li>بررسی راهکارهای ورود به بازارهای جدید صادرات و توسعه بازارهای حال حاضر</li> <li>تعیین رؤسای کمیته ها</li> <li>پیگیری مصوبات قبلی کمیسیون</li> </ul>				

### خلاصه مذاکرات:

چهارمین جلسه کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان رأس ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ به ریاست سرکار خانم رحمانی و با حضور جناب آقای شهابی رئیس گروه نظارتی اداره کل گمرک بندرانزلی و آقای احمدپور کارشناس ترانزیت اداره راه و حمل و نقل جاده ای استان با یاد و نام خدا شروع گردید.

در ابتدای جلسه سرکار خام رحمانی ریاست محترم کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان ضمن خوشامدگویی به اعضا و میهمانان محترم، به تشریح مشکلات و موانع پیش روی صادرات و بالاحض صادرکنندگان در ارتباط با سازمان گمرک و سازمان حمل و نقل جاده ای پرداختند و افزودند که این مشکلات باعث وقفه در صادرات و دلسرد شدن صادرکنندگان در شهرستان مرزی آستارا که از مهم ترین مرزهای صادراتی کشور می باشد شده است و اهمیت این ارتباط با دو سازمان مربوطه در بحث کالاهای فسادپذیر و محصولات کشاورزی دوچندان میشود و باید این موضوع با همدلی و همکاری سازمان ها به نحو احسن حل شود. سپس جناب آقای پرورش نائب رئیس محترم کمیسیون صادرات غیر نفتی اتاق گیلان گزارشی از اقدامات صورت گرفته درباره مصوبات جلسه قبل ارائه نمودند و به صادرکنندگان اطمینان دادند که موضوع مطرح شده در هر جلسه کمیسیون صادرات غیرنفتی از مسیر ریاست اتاق و رئیس کمیسیون در حال پیگیری و رسیدن به نتیجه میباشد. همچنین با جلسه ای که در سازمان توسعه تجارت ایران با معرفی ظرفیت های صادراتی استان گیلان با آقای ربیهاوی مدیرکل دفتر غرب آسیا و گروهی از تجار عراقی داشتند بیان شد که باید بیشتر از این ظرفیت ها استفاده کرد و تا به الآن از این ظرفیت ها به کشورهای غرب آسیا معرفی مناسبی صورت نگرفته و میتوان با برنامه ریزی برای حضور در نمایشگاه ها و تدارک جلسه b2b و اعزام و پذیرش هیئت تجاری به جایگاه مدنظر رسید و نتیجه آن افزایش سبد صادرات غیرنفتی به ظرفیت استان خواهد شد.



موضوعات مطرح شده از حاضرین در این کمیسیون:

آقای باباش پور: متأسفانه در حوزه نوبت دهی باید ساماندهی انجام شود و مشکلات بازرسی در این زمینه مطرح است و میتوان با فراخوانی برای کانتینرهای یخچالی و کالاهای فسادپذیر کمی از مشکلات پیش روی صادرکنندگان کاست و پیشنهاد ایشان معرفی واحدی در اداره راه برای پاسخگویی به این مشکل بود.

آقا کریم خانی: به صف موجود در آستارا اشاره نمودند که مشکل کل کشور است و پیشنهاد ایجاد کارگروه اجرایی کارگروه اجرایی در این زمینه را جهت اجرای مصوبات شورای تأمین استان که شامل مسئولی از اداره راه، خود ایشان، جناب آقای ابریشمی و اداره اطلاعات و فرمانداری شود را خواستار شد.

آقای شکاری: ایشان در ابتدای پیگیری مشکلات حال حاضر بازارها را خواستار شدند و پیشنهاد دادند که با افتتاح پل و جاده جدید آستارا طرح ساماندهی ورود ماشین های خالی راه اندازی شود و از طریق انجمن این ماشین ها مدیریت شوند.

آقای هیبتی: ایشان اشاره به مشکل در سفارش و حمل بار داشتند که باعث ضرر برای همه صادرکنندگان به خصوص صادرات محصولات فسادپذیر میشود و همچنین درباره اسکن در ترانزیت نیز باید راه حل مناسبی پیدا کرد تا از دوباره کاری یا چندباره کاری پیشگیری شود.

آقای قنبری: ایشان نیز خواستار حفظ بازارهای فعلی بودند و اشاره کردند که معضل کنونی آستارا بیش تر مربوطه به خطاهای راهداری محترم می باشد و مشکلات مربوط به بخش گمرک و راهداری باید در نیمه اول سال که مرز آستارا و صادرات سبکتر است حل شود تا باعث افزایش پرداخت ها که نتیجه چندباره کاری هاست نشود و هم چنین ایشان در گرفتن مجوز نیز مشکل داشتند و از آقای احمدپور خواستند که این مجوزها اعتبار ۳ ماهه یا ۶ ماهه داشته باشند تا سرعت کار بالا برود.

خانم عسگری: متأسفانه در بحث صادرات میوه و صیفی جاست به خاطر مشکلات مربوط به صادرات این محصولات فسادپذیر، صادرات نمی کنند و ایشان تایرهای سنگین از چین وارد میکنند و پیشنهادشان برای توسعه بازار وجود زیر ساخت مناسب برای تولید کنندگان است.



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

### برنام خدا

آقای فرجی: ایشان در جهت تثبیت و رفتن رو به جلوی صادرکنندگان خواستار تقویت صادرکننده ها ، ایمن سازی صادرات برای تجار بودند و بیان داشتند که می توان مانند کشورهایی از جمله آذربایجان با جوایز و تشویق کننده ها به صادرکنندگان به این امر دست یافت و همچنین می توان با به روز نمودن بسته بندی ها و بالا بردن سطح کیفی صادرات و حمایت از تجار راه بهتری برای ورود به بازار جدید یافت.

آقای امیری نیا: ایشان ضمن بیان اینکه ما در گیلان صادرات زیتون و مشتقات آن را نداریم که در صورتی که بزرگترین بازار زیتون ایران و بهترین آن در طعم و کیفیت داریم که با حمایت آن می توان در صادرات نقش اساسی داشت و ایشان درخواست تشکیل کمیته زیتون را جهت حمایت از تجار و صنایع تبدیلی را داشتند.

آقای امیر شریفی: بابت تعهدات ارزی مشکل داشتند که قرار شد موضوع مکتوب و به کمیسیون ارائه شود.

خانم غلامی نژاد: ایشان که هم در صادرات و هم واردات هستند خواستار حمایت بیشتر از تولیدکنندگان بودند.

آقای قلی زاده: با اشاره به اولین سرمایه گذاری بروی روغن زیتون رودبار در اواخر دوره قاجار به در این شهرستان خواستار جلسه خصوصی در خصوص کمیته زیتون بودند.

آقای حسن پور: ایشان با تشکر از همه صادرکنندگان محترم حاضر در جلسه خواستار تلاش برای حفظ مجموعه که مهمترین هدف است برسند و انشاءالله روند تسریع صادرات محصولات کشاورزی در عمل به واقعیت بپیوندند تا بتوانیم برای بازار هدف با مدیریت، محصولات سالم تری را صادرات کنیم.





## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

### برنام خدا

در ادامه جلسه میهمانان محترم در پاسخ صادرکنندگان و تولیدکنندگان به مطالبی اشاره نمودند:

ابتدا جناب آقای احمدپور کارشناس ترانزیت اداره راه و حمل و نقل جاده ای استان با تشکر از ارتباط دوستانه ی صادرکنندگان با سازمان ها پیشنهاد دادند که موضوعات مورد بحث صادرکنندگان گزارش داده میشود و پاسخ آن برای پیگیری های بیشتر از جانب آقای پرورش به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان ارسال میگردد.

جناب آقای شهابی میهمان محترم از اداره کل گمرک بندرانزلی اشاره به سرعت در تجارت داشتند که حرف اول را در صادرات میزند و گفتند باید امکانات و زیر ساختها را مورد بحث قرار دهیم تا به نتیجه بهتر در امور گمرکی برای خدمت بهتر به صادرکننده باشیم و باید با برنامه محوربودن، ریسک تجارت را پایین بیاوریم. از انجایی که موضوع اسکن، مشکل اساسی همه صادرکنندگان است پیگیری میشود که البته این موضوع با مطالبه گری های صادرکنندگان قابل پیگیری تا رسیدن به نتیجه میباشد و البته ایشان اشاره کردند که میتوان در قالب قانون از صادرکننده محترم خوش نام حمایت و با کمک دستگاه های امنیتی، صادرات را برایشان تسهیل نمود.

دستور جلسه بعدی تعیین کمیته مد نظر بود که با نظر همگی دو کمیته صادرات محصولات کشاورزی و صنایع وابسته و کمیته گمرک و لجستیک تشکیل گردید و در صورت نیاز به کمیته های بیشتر، در جلسات آینده تصمیم گیری می شود.

ردیف	کمیته صادرات محصولات کشاورزی و صنایع وابسته	کمیته گمرک و لجستیک
۱	آقای کریم خانی	آقای داریوش قنبری
۲	خانم مریم عسگری	آقای شکاری
۳	آقای محرمعلی امیری نیا	آقای هیبتی
۴	آقای صدرالدین امیرشریفی	
۵	آقای حسن هیبتی	
۶	خانم صادقی وصال	
۷	خانم گیتی غلامی نژاد	
۸	آقای سیاب حسن پور	



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

برنام خدا

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱.	طرح ساماندهی ورود ماشین های خالی	آقای شکاری	
۲.	موضوع کالیبره و اسکن و X-REY	کمیسیون	
۳.	درخواست بابت تشکیل جلسه خصوصی در خصوص کمیته زیتون	آقای قلی زاده	
۴.	توضیحاتی راجع به حمل و نقل جاده ای از سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای	آقای احمدپور (کارشناس ترانزیت سازمان مربوطه )	
۵.	ارسال صورت جلسه کمیسیون به اداره کل گمرک بندرانزلی	دبیر کمیسیون	
۶.	مکتوب نمودن موضوع مربوطه درباره تعهدات ارزی و ارائه به کمیسیون	آقای صدرالدین امیرشریفی	